Henricus Scellekens Henricus (dg: de) van der Bruggen de Helvoert tinctor et Johannes filius Walteri Wallen promiserunt indivisi super omnia Andree de Drodís centum nu Gelre gulden seu valorem mediatim assumptionis Marie et mediatim purificationis proxime futurum persolvendos etc. Testes Dicbier et Coptiten datum supra.

BP 1183 f 308r 03 wo 16-04-1404.

Voorname Andreas van Drodís beloofde voorname Henricus Scellekens schadeloos te houden van alle aanspraken die voorname Andreas of een ander op Henricus kan hebben, wegens de verhuur van de windmolen en erfgoederen gnd die Ghelendonc, gelegen bij Den Bosch, eertijds van Gerardus van Berkel, die voorname Henricus Scellekens voor een zekere termijn had gehuurd van voorname Andreas.

Dictus Andreas promisit super omnia (dg: dict) dicto Henrico Scellekens quod ipse Andreas dictum Henricum ab omnibus causis et impetitionibus quibus mediantibus dictus Andreas et quicumque alia persona dictum

Henricum vexare et impetere posset quovismodo occasione locacionis molendini venti (dg: olim Gerardi de Berkel) et hereditatum (dg: dict) dictarum die Ghelendonc (dg: olim) sitarum prope Buscum olim Gerardi de Berkel (dg: quam) quas hereditatem et molendinum venti dictus Henricus Scellekens erga dictum Andream acquisierat (dg: in locacionem) ad certum spacium in locacionem ut dicebat et ab {twee letters boven de regel; is omnibus bedoeld?} dampnis dicto Henrico Scellekens occasione dicte locacionis et dictarum molendi venti et hereditatum eventientibus et eventuris indempnem servabit. Testes datum supra.

BP 1183 f 308r 04 wo 16-04-1404.

Andreas Hoppenbrouwer beloofde aan voornoemde Andreas van Drodus, tbv etc, 124 Franse kronen met Sint-Jacobus aanstaande (vr 25-07-1404; 14+31+30+25=100 dgn) te betalen, op straffe van 4.

Andreas Hoppenbrouwer promisit super omnia dicto Andree ad opus etc centum et XXIIII Francrijc cr#o#nen ad Jacobi proxime futurum persolvendos sub pena IIII. Testes datum supra.

BP 1183 f 308r 05 do 17-04-1404.

Johannes zvw Walterus Pijnappel verkocht aan Theodericus van Oijrden zvw Arnoldus van Oijrden een huis en erf, in Den Bosch, in de Kolperstraat, tussen erfgoed van Petrus Becker zvw Petrus Heirde enerzijds en erfgoed van Johannes Vos zvw Gerardus Scade anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg tot aan de stroom aldaar, welk huis en erf wijlen voornoemde Walterus Pijnappel gekocht had van Johannes zvw Willelmus van Brucelle, en welk huis en erf nu aan hem behoort.

Johannes filius quondam Walteri Pijnappel domum et aream sitam in Busco in vico dicto 'dicto Colperstraet inter hereditatem Petri Becker filii quondam Petri Heirde ex uno et inter hereditatem Johannis Vos filii quondam Gerardi Scade ex alio tendentem a communi platea ad aquam ibidem currentem quam domum et aream dictus quondam Walterus Pijnappel erga Johannem filium quondam Willelmi (dg: h) de Brucelle emendo acquisierat prout in litteris (dg: hereditarie v) quam domum et aream nunc ad se spectare dicebat hereditarie vendidit Theoderico de Oijrden filio quondam Arnoldi de Oijrden supportavit cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Walteri et suorum heredum deponere. Testes Spijerinc et Becker datum quinta post miam.

BP 1183 f 308r 06 do 17-04-1404.

Mr Johannes van Hees verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Magister Johannes de Hees prebuit et reportavit. (dg: dat) Testes datum supra.

BP 1183 f 308r 07 do 17-04-1404.

Voornoemde Theodericus beloofde aan voornoemde Johannes 85½ Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde met H.Maria-Geboorte aanstaande (ma 08-09-1404) te betalen.

Dictus Theodericus promisit #super omnia# (dg: se daturum et soluturum) dicto Johanni (dg: hereditarium censum quinque) #LXXXVJ# Hollant gulden monete comitis Willelmi vel valorem (dg: s hereditarie Johannis et pro primo termino a Johannis proxime futuro ultra annum ex premissis) ad nativitatis Marie proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 308r 08 do 17-04-1404.

(dg: En hij kan terugkopen gedurende 4 jaar, ingaande Sint-Jan aanstaande,

di 24-06-1404).

(dg: Et poterit redimere ad spacium quatuor annorum festum Johannis pro).

BP 1183 f 308r 09 do 17-04-1404.

Voornoemde Theodericus beloofde aan voornoemde Johannes gedurende 4 jaar, ingaande Sint-Jan aanstaande (di 24-06-1404), elk jaar 5 Hollandse gulden voornoemd geld of de waarde te betalen, voor het eerst met Sint-Jan over een jaar (wo 24-06-1405).

Dictus Theodericus promisit super omnia se daturum et soluturum dicto Johanni ad spacium quatuor annorum festum Johannis proxime futurum sine medio sequentium quolibet dictorum quatuor annorum quinque Hollant gulden dicte monete (dg: Jo) vel valorem Johannis et pro primo termino a Johannis proxime futuro ultra annum. Testes datum supra.

BP 1183 f 308r 10 do 17-04-1404.

Voornoemde Theodericus beloofde aan voornoemde Johannes 80 Hollandse gulden voornoemd geld of de waarde met Sint-Jan over 4 jaar (zo 24-06-1408) te betalen.

Dictus Theodericus promisit super omnia dicto Johanni LXXX Hollant gulden (dg: vel valorem a Johannis) dicte monete vel valorem a Johannis proxime futuro ultra quatuor annos persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 308r 11 wo 16-04-1404.

Johannes die Writer zvw Willelmus Writer verkocht al zijn goederen aan Arnoldus Rover Boest.

Johannes die Writer #filius quondam Willelmi Writer# omnia et singula sua bona mobilia et immobilia hereditaria et parata (dg: quocumque locorum consistentia sive sita quob) ab eo ad presens habita et imposterum habenda quocumque locorum consistentia sive sita hereditarie vendidit Arnoldo Rover Boest promittens super habita et habenda warandiam. Testes Wouter et Becker datum 4^a post miam.

BP 1183 f 308r 12 wo 16-04-1404.

Arnoldus Rover Boest verpachtte aan Arnoldus zvw Johannes van den Diessen een hoeve die behoorde aan Johannes Writer zvw Willelmus Writer, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Heukelom, voor een periode van 6 jaar, ingaande mei aanstaande, voor (1) de cijnzen aan Johannes van den Grave, (2) 6 gemene plakken aan Gerardus Buckinc, (3) een jaarpacht van 6½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, voor het eerst met Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1405). Arnoldus {huurder} zal in het huidige jaar geheel de oogst die op de hoeve met zijn toebehoren is gezaaid, bezitten. Maar in het laatste jaar moet hij de hoeve met eigen zaaigoed bezaaien, op dezelfde manier als waarop hij de hoeve thans, bij het begin van de pacht, aantreft; en dan mag hij de helft van de oogst meenemen, onder achterlating van de andere helft. Arnoldus {huurder} zal de gebouwen onderhouden van dak en wanden. Arnoldus Rover zal de werklieden betalen en Arnoldus {huurder} zal hen te eten geven.

Arnoldus Rover Boest quendam mansum qui dudum spectabat ad Johannem Writer (dg: de) filium quondam Willelmi Writer situm in parrochia de (dg: Hocu) Oesterwijk ad locum dictum Huculem cum eiusdem mansi attinentiis singulis et universis (dg: prout ibidem) ut dicebat dedit ad annum pactum Arnoldo filio quondam Johannis van den Diessen ab eodem ad spacium sex annorum (dg: me datam presentium) mensem maii proxime futurum (dg: sine medio seq) sine medio sequentium possidendum pro censibus Johanni van den Grave et pro sex denariis vulgariter gemeijn plakken 'Gerardo Buckinc annuatim prius exinde solvendis dandis et solvendis atque pro

'hereditaria paccione sex et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio (dg: hereditarie) #anno quolibet dictorum sex annorum# purificationis et pro primo termino purificationis proxime futuro (dg: promittens super omnia) tali conditione quod dictus Arnoldus omnes fructus (dg: ad) in anno presenti supra dictum mansum cum suis attinentiis (dg: ?et) seminatos et (dg: i) proveniendos integraliter habeat ad 'ad ipsum solum pertinebunt sed ultimo anno dictorum sex annorum dictus Arnoldus antedictum mansum cum suis attinentiis bene seminabit et seminatum relinquet suis propriis seminibus prout ipse Arnoldus huiusmodi mansum ad presens in suo introitu dictorum sex annorum seminatum inveniet #{hier BP 1183 f 308r 13 invoegen}# item quod dictus Arnoldus edificia supra dictum mansum consistentia dictis sex annis durantibus de tecto et parietibus tenebit et observabit in bona dispositione sed in huiusmodi observatione dictus Arnoldus Rover laboratores seu (dg: oper) operarios premiabit et dictus Arnoldus ipsos enutriet et secundum istas condiciones prescriptas promisit super omnia ratam servare et #aliam# obligationem ex parte sui deponere et alter repromisit super omnia. Testes datum supra.